
 

   Delegación Territorial de Burgos

   Dirección Provincial de Educación

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE BURGOS DE FECHA 12 DE JUNIO DE

2024 SOBRE CONCESIÓN Y DENEGACIÓN DE AYUDAS DE COMEDOR ESCOLAR PARA EL CURSO

2024/2025.

 
Vistos los artículos 19 del Decreto 20/2008, de 13 de marzo, por el que se regula el servicio público de comedor escolar en la

Comunidad de Castilla y León y 18 y siguientes de la Orden EDU/693/2008, de 29 de abril, por la que se desarrolla el Decreto

20/2008, que establecen el régimen de concesión de ayudas de comedor escolar, por la Orden EDU/288/2015, de 7 de abril, y la

Orden EDU/748/2016, de 19 de agosto y la Orden EDU/1054/2022 de 16 de agosto.

 

Vistas las solicitudes presentadas de prestación gratuita total o parcial del servicio de comedor escolar correspondientes al curso

escolar 2024/2025.

 

Visto el artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones

Públicas en relación a la consulta de los datos fiscales y los relativos, en su caso, al título de familia numerosa y discapacidad del

alumno.

 

 

RESUELVO
 

Primero.- ESTIMAR las solicitudes de prestación gratuita total o parcial del servicio de comedor escolar que figuran en el Anexo 1

de la Resolución y por los porcentajes que en el mismo se detallan. Dicha relación se encuentra custodiada en la dirección del

centro educativo y se informará de su resultado individualmente a todos los relacionados en dicho anexo mediante la entrega de

una nota en su centro escolar. El resultado también podrá ser consultado por las familias registradas en la Aplicación de Comedor

Escolar.

 

Segundo.- DENEGAR las solicitudes de prestación gratuita total o parcial del servicio de comedor escolar que figuran en el Anexo

2 de la presente Resolución. Dicha relación se encuentra custodiada en la dirección del centro educativo y se notificará su

resultado individualmente a todos los relacionados en dicho anexo mediante la entrega de una nota en su centro escolar que

indicará la causa de la propuesta de denegación. El resultado también podrá ser consultado por las familias registradas en la

Aplicación de Comedor Escolar.

 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Delegado

Territorial de la Junta de Castilla y León en la provincia de Burgos, en el plazo de un mes, desde el día siguiente a su publicación

en los tablones de anuncios de los centros docentes, todo ello de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

 

EL DIRECTOR PROVINCIAL

 

 

 

Fdo.: José Antonio Antón Quirce

 

Avda. Cantabria, 4 - 09006 BURGOS Teléfono 947207540 - Fax 947203714
www.educa.jcyl.es/educacyl/cm/dpburgos

Página 1 de 1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: Q795RQIVCBD1KX90CA6280 
Fecha Firma: 12/06/2024 14:12:30 Fecha copia: 12/06/2024 14:14:04 

Firmado: JOSE ANTONIO ANTON QUIRCE 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=Q795RQIVCBD1KX90CA6280 para visualizar el documento 



 

 

 

 

  C.P. VILLAGONZALO PEDERNALES 
   VILLAGONZALO PEDERNALES 

  

 
       

           Junta de  
           Castilla y León 
    

                 Consejería de Educación                                                                                          
                  

 

 

Dª. M. Carmen del Río Saldaña SECRETARIA DEL COLEGIO PÚBLICO 

“VILLAGONZALO PERDERNALES” de Villagonzalo Pedernales (Burgos), 

 

C E R T I F I C O: 

 

 Que con fecha 13 de JUNIO de 2024, se ha expuesto en el TABLÓN DE 

ANUNCIOS del centro la RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 

EDUCACIÓN DE BURGOS DE FECHA 12 DE JUNIO DE 2024 SOBRE CONCESIÓN 

Y DENEGACIÓN DE AYUDAS DE COMEDOR ESCOLAR PARA EL CURSO 

2024/2025. 

 

 Y para que conste y a petición de la Dirección Provincial de 

Educación de Burgos, se firma el presente certificado en Villagonzalo 

Pedernales, a 13 de junio del año dos mil quince. 

 

 

 

           Vº. Bº. 
   EL DIRECTOR/A, 
 

Sello del 
centro 

 
 
 
 
 
Fdo.: D. Francisco González Yáñez 
 

 

 

 

 
 

Profesor
sello sin fondo


